Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2014 №3533
О внесении изменения в постановление администрации  города Чебоксары  от 15.05.2014 № 1672

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, повышения ответственности за установку и эксплуатацию рекламных конструкций

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 15.05.2014 № 1672 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории города Чебоксары» следующее изменение:
пункт 2.6 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6. Для получения муниципальной услуги – разрешения на установку и  эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, заявитель к заявке прикладывает следующие документы:
1) данные о заявителе – физическом лице. Данные о государственной регистрации юридического лица или о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя администрацией города Чебоксары запрашиваются в порядке межведомственного информационного взаимодействия в территориальном органе федерального органа исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств;
2) подтверждение в письменной форме согласия собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества. В случае если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме. В случае если соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или муниципальной собственности, администрация города Чебоксары  запрашивает сведения о наличии такого согласия в уполномоченном органе, если заявитель не представил документ, подтверждающий получение такого согласия, по собственной инициативе.

В целях проверки факта, является ли заявитель или давшее согласие на присоединение  к недвижимому имуществу рекламной конструкции иное лицо собственником или иным законным владельцем этого имущества, сведения о которых содержатся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, администрация города Чебоксары запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия в территориальном органе федерального органа исполнительной власти, уполномоченного в области государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, сведения о правах на недвижимое имущество, к которому предполагается присоединять рекламную конструкцию.

Администрация города Чебоксары самостоятельно осуществляет согласование с уполномоченными органами, необходимое для принятия решения о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче. При этом заявитель вправе самостоятельно получить от уполномоченных органов такое согласование и представить его в администрацию города Чебоксары.

Сведения, относящиеся к территориальному размещению, внешнему виду и техническим параметрам рекламной конструкции заявителем указываются непосредственно в заявке (приложение 7 к Административному регламенту)».

2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Жуков А. Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  по экономическому развитию и финансам Семенова М. Л.

И.о. главы администрации

города Чебоксары
                                                                А.Ю. Маклыгин
060-38